
1.2019. gada 9. novembris

Plāno pārbūvēt grants ceļus 
Aizkraukles pagastā

Lai atbalstītu investīcijas publiskās ceļu in-
frastruktūras kvalitātes uzlabošanai lau-

ku teritorijās, pašvaldības deputāti nolēma pie-
dalīties Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) projektu atlases konkursā ar 
projektu „Autoceļu ar grants segumu pārbūve 
Aizkraukles novadā”. Projekta kopējās izmak-
sas ir 433 333,33 eiro, pašvaldības līdzfinan-
sējums – 43 333 eiro. Plašāka informācija nā-
kamajā “Domes Vēstis” izdevumā.

Pieņem dāvinājumā dzīvokli

Aizkraukles novada deputāti nolēma pie-
ņemt dāvinājumā 40 m2 lielu dzīvokli Spī-

dolas ielā no diviem vientuļajiem pensionāriem. 
Dzīvokļa kadastrālā vērtība ir 4 354 eiro, parādu 
par komunālajiem pamatpakalpojumiem nav. 
Apmaiņā pret savu nekustamo īpašumu sirm-
galvji vēlējās, lai abiem tiek nodrošināta aprūpe 

mājās vai nepieciešamības gadījumā abu uztu-
rēšanās sociālās aprūpes centrā. Dāvinātājas 
un viņas vīra aprūpes pakalpojumus segs no 
pašvaldības sociālo pabalstu budžeta līdzek-
ļiem, savukārt izdevumus, kas saistīti ar dzī-
vokļa īpašuma tiesību nostiprināšanu – no Aiz
kraukles novada pašvaldības budžeta līdzekļiem.   

Pārdod pašvaldības cirsmas 

Domes sēdē apstiprināti 2019. g. 25. ok-
tobrī atkārtotās izsoles rezultāti par Aiz-

kraukles novada pašvaldībai piederošās kus-
tamās mantas – cirsmu pārdošanu. Astoņas 
cirsmas aptuveni 6,32 ha platībā, kas atrodas 
nekustamajā īpašumā “Ozoliņu mežs” Aiz
kraukles pagastā, vienoti izsolītas par 47 1 00 
eiro. 

Ar pilnu šeit minēto un arī pārējo Aizkraukles 
novada domes deputātu pieņemto lēmumu 
protokoliem iespējams iepazīties Aizkraukles 
pašvaldības mājaslapā. Turpat pieejams arī 
domes sēdes audio ieraksts.

Domes sēdē

Noslēgsies Jaunceltnes  
un Gaismas ielu rekonstrukcija 

AUTOBRAUCĒJI, VELOSIPĒDISTI UN GĀJĒJI jau aktīvi izmanto rekonstruēto Jaun-
celtnes ielu.

Jaunceltnes un Gaismas ielas Aiz-
kraukles pilsētā ir vienas no no-

slogotākajām, jo pa tām ikdienā pār-
vietojas liels skaits pilsētnieku, caur-
braucēju, kravas un sabiedriskais 
transports. Ielu rekonstrukcijas darbi 
pēdējo mēnešu laikā ir radījuši zinā-
mas neērtības, bet rezultāts jau šobrīd 
priecē gan auto un velobraucējus, gan 
gājējus. Oktobra izskaņā paveikto vēr-
tē Aizkraukles novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks tautsaimniecības 
jautājumos Einārs Zēbergs. 

Svarīgākie darbi  
jau beigušies

Ielu projekts dalās divās daļās – vie-
na daļa ir Jaunceltnes ielas un otra – 
Gaismas ielas rekonstrukcija. Jaun-
celtnes ielā aktīvā būvdarbu fāze ir 
beigusies un pašvaldība ir parakstījusi 
darbu pieņemšanas aktu. Ir palikušas 
atsevišķas sakārtojamas vietas, tai 
skaitā arī dažu zonu apzaļumošana, 
bet šie darbi ir salīdzinoši nebūtiski un 
neietekmē ne gājēju, ne braucēju pār-
vietošanos. Būvniecības darbi gan tur-

pinās vietā, kur Jaunceltnes iela pie-
guļ rotācijas aplim, bet pēc projekta tie 
ir saistīti ar Gaismas ielas rekonstruk-
cijas daļu. Pabeidzot Gaismas ielas 
sakārtošanu, visa teritorija ap rotācijas 
apli tiks savesta kārtībā.

Gaismas ielā palicis  
pavisam nedaudz

Savukārt Gaismas ielā rit pēdējie 
aktīvās būvniecības fāzes darbi, no-
tiek bruģa seguma izbūve un novērs-
tas nepilnības gājēju ietvēm, kuras 
mēs konstatējām pēdējā objekta ap-
sekošanas reizē. Esmu gandarīts, ka 
pati būtiskākā daļa  asfalta virskārtas 
ieklāšana  ir pilnībā un savlaicīgi pa-
beigta, jo tās kvalitāti ļoti ietekmē laik-
apstākļi. Izvērtējot Gaismas ielas klāt-
nes salaiduma vietu ar Mednieku ielu, 
kura ved uz bijušās sākumskolas ēku, 
konstatējām, ka šajā krustojumā vei-
dojas peļķe. Tāpēc tur veikta izlīdzino-
šā frēzēšana un asfalta virskārtas ie-
klāšana. Šie darbi sākotnēji netika ie-
kļauti projektā, taču aktivitātes finan-
sējums ir pietiekams, lai sakārtotu 

ielas segumu arī šajā krustojumā. 
Liels darbs un resursi ir ieguldīti dro-

šas satiksmes organizācijas izveido-
šanā, tai skaitā apgaismotu gājēju 
pāreju un norobežojošo barjeru izvie-
tošanā. Daži iedzīvotāji man ir izteiku-
ši nepatiku, ka tagad, piemēram, pie 
tirgus nevarēs šķērsot ielu, kur vēlas, 
vai novietot mašīnu, kur pašam ērtāk. 
Bet šīs pārmaiņas bija nepiecieša-
mas, lai būtu drošāka pārvietošanās 
gan gājējiem, gan autobraucējiem at-
bilstoši Eiropas Savienībā noteikta-
jiem standartiem, un pie tām mēs visi 
ar laiku pieradīsim. 

Gaismas ielā palicis vien pabeigt 
apzaļumošanas darbus, iztīrīt un iz-
veidot grāvja profilu un nomales ielas 
posmā no bijušā universālveikala līdz 
profesionāli tehniskajai vidusskolai, kā 
arī uzklāt horizontālos ceļa apzīmēju-
mus, kam nepieciešams sauss laiks. 
Tad arī Gaismas ielas darbus varēsim 
pieņemt. Pēc tam atliks tikai sakārtot 
dokumentus, bet iedzīvotāji jau varēs 
pilnvērtīgi izmantot abas rekonstruē-
tās ielas.

Gada tumšākajā laikā 
atzīmējam notikumus, 

kas mūsu valstij nesa gaišu 
nākotni un nodrošināja iespē-

ju pašiem saimniekot savā zemē. 
Aicinu piedalīties tiem veltītajos pasākumos Aiz-

krauklē, godinot Latvijas brīvības cīnītājus un 
neatkarīgas Latvijas idejai uzticīgos valstsvīrus. 
Mēs šodienas Latvijā turpinām viņu aizsākto. 
Būsim lepni par savu valsti un jutīsimies līdzatbil-
dīgi par tās veidošanu! Saules mūžu Latvijai!

Leons Līdums,  
Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs

è  2. lpp.



2. 2019. gada 9. novembris

“Kafija ar deputātiem”

 
Saudzēsim paveikto

Šobrīd, vērtējot rekonstrukcijas gaitu un darbu kopējo kvalitāti, 
ar paveikto esmu apmierināts. Būtiski mainījušās ne tikai pašas 
ielas, bet arī vide ap tām. Īpaši iepriecina jaunais ielu apgais-
mojums, kas ir gaišs un acij patīkams, kā arī nepatērē tik daudz 
elektroenerģijas. 

Ceru, ka Aizkraukles iedzīvotāji novērtēs paveikto un sau-
dzēs rekonstruētās ielas un tajās izvietotos elementus – stādī-
jumus, zālāju u. c.

Diemžēl Jaunceltnes ielas krustojumā ar ceļu P87, kur, ievē-
rojot kravas transporta kustības specifiku, ir izbūvēts paplaši-
nāts brauktuves rādiuss un bruģa josla, jau kāds diemžēl ir pa-
manījies iebraukt zaļajā zonā ar smago mašīnu.

Meklēs jaunas iespējas
Tehniskais projekts tika izstrādāts Gaismas ielas rekonstruk-

cijai visā tās garumā – no Jaunceltnes ielas līdz pat Dārza ielai. 
Diemžēl šajā projektā aktivitātē paredzētais finansējums neat-
ļāva to realizēt, un tālākajā Gaismas ielas posmā no krustoju-
ma ar Mednieku iela paliek ar iepriekšējo segumu. Mums ir pa-
likuši līdzekļi citā projekta aktivitātē, bet pagaidām atbildīgās 
ministrijas izstrādātie finansējuma izlietošanas noteikumi mums 
neatļauj šo naudu izlietot lai turpinātu Gaismas ielas rekons-
trukciju. Esam uzsākuši sarunas ar ministriju un mēģinām rast 
risinājumu un, iespējams, mums tas arī izdosies.   

Paldies aizkraukliešiem par sapratni šo visu mēnešu garu-
mā! Domāju, ka nelielās neērtības bija tā vērtas, lai turpmāk 
mēs varētu pārvietoties pa skaistām, sakārtotām un drošām 
ielām. Gan tie, kas ikdienā lieto automašīnu, gan tie, kas pār-
vietojas kājām vai ar velosipēdu, jo visi dzīvojam vienā pilsētā. 

           Noslēgsies Jaunceltnes  
un Gaismas ielu rekonstrukcija 
è  1. lpp.

Atgādinām, ka līdz 2019. gada 15. no-
vembrim veicams kārtējais nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājums un zemes nomas 
maksa. Samaksāt iespējams pašvaldības kasē, 
internetbankā un portālā www.epakalpojumi. 

Pašvaldības dzīvokļu īrniekiem atgādinām, 
ka arī viņiem ir jāmaksā nekustamā īpašuma 
nodoklis. Nodokļu maksātājiem, kam ir grūtī-
bas nomaksāt nekustamā īpašuma nodokli, 

lūdzam vienoties ar nodokļu administratoriem 
par nodokļu nomaksas grafiku Aizkraukles no-
vada pašvaldības administrācijas ēkā, Lāčplēša 
ielā 1A, 109.kabinetā. Vairāk informācijas pa 
tālruni 65133945.

Pateicamies visiem,  kas savlaikus samaksā-
juši nekustamā īpašuma nodokli!

Aizkraukles novada pašvaldības finanšu 
un grāmatvedības nodaļa

Atgādinājums

Aizkraukles novada vidusskolas piebūves 
celtniecība Draudzības krastmalā ap-

grūtina tuvējo daudzdzīvokļu māju iedzīvotāju 
ikdienu. Vislielākās neērtības izjūt Draudzības 
krastmalas 4 iemītnieki, kuriem šobrīd nav ie-
spējas piebraukt pie savas mājvietas un novie-
tot privātās automašīnas. Lai risinātu šo prob-
lēmu, tuvākajā laikā plānots izbūvēt pagaidu 
stāvlaukumu blakus esošā zālāja teritorijā. Tas 
paredzēts šķembu segumā 1012 automašīnu 
novietošanai. Tāpat tiks uzlabots pagaidu pie-
braucamā ceļa segums.

Saskaņā ar projektu, zālāja zonu pēc piebū-
ves uzbūvēšanas plānots sakārtot un atjaunot 
nākamā gada rudenī, kad sāksies teritorijas 
labiekārtošanas darbi.

Komentējot skolas piebūves celtniecības gaitu, 
Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja viet-
nieks tautsaimniecības jautājumos Einārs 
Zēbergs informē, ka būtisku nobīžu no pare-

dzamā darbu grafika nav. Šobrīd, kā plānots, 
tiek izbūvētas pamatu konstrukcijas, un tām se-
kos karkasa montāža. 

Būvniecības sākumā gan nācies sastapties ar 
iepriekš neprognozētiem uzdevumiem inženier-
komunikāciju izbūvē, jo reālā aina būvdarbu vietā 
atšķiras no iepriekš veiktā topogrāfiskā uzmērīju-
ma. Tas prasījis papildu darbu un finansējumu, 
kas rasts esošā projekta ietvaros. Šobrīd papildus 
nākas risināt arī jautājumu par lifta šahtas novieto-
jumu piebūvē, jo tā atrodas divus metrus zem eso-
šās skolas pamata. Visticamāk, tiks izbūvēta at-
balsta siena, lai garantētu ēkas drošumu. 

Apzinoties, ka būvobjektā notiekošie darbi 
rada troksni un bojā apkārtnes ainavu, E. Zēbergs 
aicina iedzīvotājus būt saprotošiem un pacietī-
giem. Pēc projekta pabeigšanas Aiz kraukle 
būs tikusi pie plašām skolas telpām, bet apkār-
tējo māju iedzīvotāji – pie sakoptas un labie-
kārtotas dzīves telpas. 

Draudzības krastmalā izbūvēs 
pagaidu stāvlaukumu

Šī gada 31. oktobrī Izglītības un zinātnes ministrijas Jau-
natnes politikas valsts programmas 2019. gadam 

valsts budžeta finansējuma un projekta “Aizkraukles novada 
Jaunatnes politikas stratēģija” ietvaros tika organizēta aktivitāte 
“Kafija ar deputātiem” – jauniešu konsultācijas, diskusijas un ap-
spriešana ar pašvaldību vadītājiem, deputātiem, speciālistiem. 
Aktivitātes laikā Aizkraukles jauniešu domes pārstāvji prezentēja 
paveikto 2019. gada laikā, piemēram, * 05.03.06.03. Brisele, Eiro-
pas parlaments; * 13.03.17.03. Uzņēmēju nedēļa Aizkrauklē;  
* 30.03. Latvijas Sarkanā Krusta labdarības akcija “Cīrulīši logā”; 
* 01.06. Starptautiskā Jauniešu diena Aizkrauklē; * 26.06.
27.06. Jauniešu pārgājiens; * 10.08.11.08. Aizkraukles pilsētas 
svētki; * 08.09. Tēva diena; * Orientēšanās gan Pļaviņās gan 
Jēkabpilī; * 30.10. Lāčplēša stafete; * daudz pasākumu, aktivi-
tāšu, ko jaunieši darījuši gan brīvprātīgi, gan kā Aizkraukles jau-
niešu dome; kā arī izteica vēlmes turpmākai sadarbībai un ietei-
kumus, ko uzlabot darbā ar jaunatni nākotnē. 

Tikšanās mērķi bija uzlabot sadarbību starp jauniešiem un 
deputātiem, pašvaldību vadītājiem; kā arī veicināt izpratni par 
jaunatnes darbu novadā. Tikšanās reizē pārrunāja arī rīcības 
programmas plāna 2020.–2022. gadam izstrādāšanu.

Plānots, ka šādas jauniešu tikšanās ar deputātiem rīkos arī 
turpmāk vienu reizi ceturksnī.

Inga Ramane,  
Aizkraukles pašvaldības jaunatnes lietu speciāliste



3.2019. gada 9. novembris

Ar pašvaldības līdzdalību Mežaparkā tapis 
unikāls rododendru dārzs

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddi-
rektors Kaspars Sniedzītis, pārstāvot 

Aizkraukles novadu, 18.oktobrī piedalījās ro-
dodendru stādīšanā Mežaparka Lielās estrā-
des teritorijā. Tur svinīgā pasākumā ar skaistu 
nosaukumu “Rododendru krāšņums dziesmu 
priekam” pēc Latvijas Pašvaldību savienības, 
Rīgas domes un SIA “Rīgas meži” iniciatīvas 
tapis unikāls dažādu šķirņu rododendru dārzs 
ar vairāk nekā 120 košumkrūmiem.

Pašvaldības katra savu rododendru iestādī-
ja atbilstoši novada vai pilsētas atrašanās vie-
tai kultūrvēsturiskajos novados – Kurzemē, 
Zemgalē, Vidzemē, Latgalē un Rīgā. Katra 
pašvaldība par iestādīto košumkrūmu saņēma 
arī sertifikātu, un pie katra no tiem tiks izvietota 
attiecīga informatīva plāksne. 

Aizkraukles pašvaldības pārstāvis Kaspars 
Sniedzītis iestādīja rododendru ar skaistu vār-
du – Aura, un kā apliecinājumu pašvaldības līdz-
dalībai saņēma sertifikātu Nr. 100. 

Kopā ar Latvijas pilsētu un novadu vadītā-
jiem rododendrus stādīja arī Vispārējo Dzies-
mu un deju svētku un Skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētku organizatoru – Latvijas Na-
cionālā kultūras centra un Valsts izglītības sa-
tura centra – pārstāvji.

Šis ir jau otrais vides objekts, kas vēstīs par 
Latvijas pilsētām un novadiem. Pirmais atro-
dams Vecrīgā – ģerboņu siena. Arī Aizkraukles 
vārds un novada zilais ģerbonis tur atrodams.

KASPARS SNIEDZĪTIS, Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirek-
tors, ar nule kā saņemto sertifikātu par rododendra iestādīšanu. 

Aizkraukles novada pašvaldība, 
piedaloties Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijas (VA-
RAM) organizētā projektu konkursā 
“Remigrācijas sekmēšanas pakalpoju-
mi pašvaldībās”, ieguvusi 10 000 eiro 
lielu finansējumu, lai realizētu daudz-
veidīgus atbalsta pasākumus ģimenēm, 
kas vēlētos atgriezties uz dzīvi Aiz-
krauklē vai blakus novados.

Šie atbalsta pasākumi ietvers gan kon-
sultācijas un informatīvo atbalstu, gan arī 
apmācības latviešu valodas apguvei bēr-
niem un viņu vecākiem un logopēda, psi-
hologa vai citu nepieciešamo speciālistu 
palīdzību. Projekts arī paredz remigrāci-
jas pasākumus: 2020.gada 3. aprīlī disku-
sija  forums “Atgriezies savā novadā “ un 
4. aprīlī Uzņēmēju dienu pasākumu “Iz-
stādegadatirgus” Aizkrauklē.

Lai labāk izprastu tautiešu problē-
mas un iespējamos palīdzības veidus, 
projekta koordinatori apgūs citu paš-
valdību pieredzi un dosies vizītēs pie 
diasporas. Remigrantiem saistošā in-
formācija tiks nodota caur informatī-
viem materiāliem un reklāmas video 

rullīšiem, kas taps projekta laikā. 
Projekta “Remigrācijas sekmēšanas 

pakalpojumi pašvaldībās” īstenošanas 
laiks ir 7 mēneši  no 2019. gada 10. ok-
tobra līdz 2020. gada 31. maijam. Lat-
viešu valodas apmācību norise plā-
nota no 2020. gada 6. janvāra līdz 
22. maijam. Projekta vadība uzticēta 
Aizkraukles novada pašvaldības uzņē-
mējdarbības speciālistei Baibai Kellerei. 
Un plānots, ka līdz tā noslēgumam Aiz-
kraukles un blakus novados atgriezīsies 
ap 40 remigrantu. 

Baiba Kellere ir gandarīta par Aiz
kraukles pašvaldības iegūto finansēju-
mu. Viņa jau iepriekš ik pa brīdim sa-
ņēma vēstules un zvanus no ģimenēm, 
kas vēlētos atgriezties. Bet aizbrauku-
šos biedēja neziņa par darba iespējām 
tuvējos novados, par bērnu iekārtoša-
nu vietējās izglītības iestādēs un spēju 
apgūt valstī paredzēto izglītības prog-
rammu ar nepilnīgajām latviešu valo-
das zināšanām. Iegūtais finansējums 
ļaus sniegt reālu un tūlītēju atbalstu, 
iedrošinot tās ģimenes, kas bez paš-
valdības palīdzības, iespējams, vēl vil-
cinātos atgriezties. 

Aicinās ārvalstīs  
dzīvojošos atgriezties

Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā!
Vēl tikai līdz 29. novembrim Aizkraukles novada pašvaldībā iespējams ie-

sniegt savu iniciatīvu biznesa ideju konkursam “Esi uzņēmējs Aizkraukles 
novadā 2019” un iegūt finansiālu atbalstu līdz 3000 eiro sava biznesa sākšanai. 

Ieguvumi: * vienkārša pieteikšanās forma, * zinošu uzņēmējdarbības spe-
ciālistu atbalsts, * atpazīstamība Aizkraukles un apkārtējos novados,* finansē-
jums nav jāatgriež (ja izpildīti visi konkursa nosacījumi).

Aktīvie aizkrauklieši, šī ir Jūsu iespēja! Konkursa nolikums un cita noderīga infor-
mācija – http://www.aizkraukle.lv/lv/uznemejdarbiba/biznesaidejukonkurss/. 

Iespējamas arī konsultācijas par biznesa ideju konkursu un pieteikuma sa-
gatavošanu, iepriekš piesakoties pa tālruni 26227581.

Info stunda uzņēmējdarbības sākšanai

Aicinām topošos un jaunos uzņēmējus 27. novembrī plkst. 15:00 uz Info 
stundu uzņēmējdarbības sākšanai, norises vieta Aizkraukles novada Uz-

ņēmējdarbības atbalsta centrā (Lāčplēša ielā 1, 4. st. 52. kabinets).

LIAA Jēkabpils biznesa inkubatora vecākā projektu vadītāja Zigrīda Mikāne 
informēs un atbildēs uz jautājumiem par biznesa inkubatoru pakalpojumiem un 
atbalstu, Aizkraukles novada Uzņēmējdarbības atbalsta centra pārstāve Baiba 
Kellere – par iespējām uzsākt vai papildināt uzņēmējdarbību un par dalību 
pasākumos. Lūgums pieteikties pasākumam, rakstot epastu: baiba.kellere@
aizkraukle.lv, vai plašāka informācija, zvanot pa mob. tālruni 26227581.



4. 2019. gada 9. novembris

SIA “Lauma A” informē māju dzīvokļu īpašniekus par 
piedāvātajiem remonta darbu plāniem un apsaim-

niekošanas maksu 2020. gadam. 

Saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 408 “Dzīvojamās mājas pār-
valdīšanas un apsaimniekošanas maksas aprēķināšanas no-
teikumi” dzīvokļu īpašniekiem ir iespēja iepazīties ar “Obligāti 
veicamo dzīvojamās mājas uzturēšanas un apsaimniekošanas 
darbu plānoto ieņēmumu un izdevumu tāmēm 2020. gadam”, 
kā arī ”Dzīvojamajai mājai nepieciešamo remonta darbu apko-
pojumu 2020. gada tāmēm” (mājām, kas vēl nav pārņemtas 
dzīvokļu īpašnieku valdījumā). 

Katrs dzīvokļa īpašnieks informāciju par savu māju var sa-
ņemt šādos veidos: 

1. Ierodoties SIA ”Lauma A” 234.A kabinetā darba laikā no 
8.00 līdz 17.00 (pusdienu pārtraukums – 12.0013.00);

2. Pēc dzīvokļa īpašnieka rakstveida pieprasījuma – pasta 
sūtījuma veidā, arī elektroniski; 

3. Reģistrētie lietotāji – interneta vietnē e.laumaa.lv sadaļā 
Mājas lieta.

Atgādinām, ka māju dzīvokļu īpašnieku kopībām ne vēlāk kā 
sešu nedēļu laikā jāpieņem lēmums par pārvaldnieka sagata-
votā dzīvojamās mājas uzturēšanas darbu plāna un aprēķināto 
pārvaldīšanas maksājumu apstiprināšanu vai noraidīšanu. Lē-
mums jāiesniedz protokola veidā. 

Ja dzīvokļu īpašnieku kopsapulce netiks sasaukta  un netiks 
pieņemts lēmums par  mājas apsaimniekošanas maksu un veica-
majiem remonta darbiem, tad māju pārvaldnieka SIA “Lauma A” 
aprēķinātā maksa stāsies spēkā 2020. gada 1. janvārī. 

SIA “Lauma A” aicina dzīvokļu īpašniekus būt ieinteresētiem, 
atsaucīgiem un apzināties atbildību par lēmumiem savas mājas 
pārvaldīšanas un apsaimniekošanas jautājumu risināšanā. No 
savas puses piedāvājam speciālistu konsultācijas, skaidroju-
mus, rīcības plānu māju stāvokļa uzlabošanai.

 Modris Bite,  
SIA “Lauma A” valdes loceklis

Aizkraukles pilsētas kultūras 
namā 2019. gada 11. oktobrī 

norisinājās Ģimenes diena. Pasā-
kuma ietvaros notika jaunā pilsē-
tas aprīkojuma uzstādīšanas pre-
zentācija un atraktīvas sportiskas, 
interesantas aktivitātes ģimenēm 
ar bērniem, izmantojot Latvijas – 
Lietuvas pārrobežu sadarbības 
programmas ietvaros iegādāto in-
ventāru. Tā kā Aizkraukles novada 
pašvaldība projektā darbojas kā 
partneris Biržu rajona pašvaldības 
administrācijai, tad Aizkrauklē bija 
ieradusies arī vadošo partneru de-
legācija.

Pēc prezentācijas un sportiskās 
izkustēšanās pasākums turpinājās 
ar aktivitātēm kopā ar animatoriem 
Minniju un Trollīti Popiju, populari-
zējot aktīva un veselīga dzīvesvei-
da nozīmi ikdienas dzīvē. Šajā Ģi-
menes dienas daļā apmeklētājiem 
bija iespēja piedalīties burbuļu šo-
vā, kopīgi spēlēt jautras spēles un 
darboties citās aktivitātēs.

Ģimenes diena notika projekta 
Interreg VA Latvijas – Lietuvas 
pārrobežu sadarbības program-
mas 2014.–2020.gadam projekta 
“LLI296 “Pārrobežu novadu iedzī-
votāju dzīves apstākļu uzlaboša-
na, veicinot mazāk attīstīto teritori-
ju attīstības potenciālu” ietvaros. 

Projekta mērķis ir uzlabot dzīves 
kvalitāti un apkārtējo vidi, palielinot 
sociālās telpas aprīkojumu un ie-
dzīvotāju iesaisti sociālajās aktivi-
tātēs.Kopējās projekta izmaksas ir 
177 839,95 EUR. 

Projekta līdzfinansējums no 
Eiropas Reģionālās attīstības fon-
da ir 151 163,96 EUR. Projekta īs-
tenošanas laiks ir no 01.04.2018. 
līdz 30.11.2019. Projekta vadošie 
par tneri: Biržu rajona administrā-
cija (Vytauto g. 38, Biržai, Lietuva).  

Šis raksts ir sagatavots ar Eiropas 
Savienības finansiālo atbalstu. 

Par šī raksta saturu pilnībā atbild 
Aizkraukles novada pašvaldība, 

un tas nekādos apstākļos nav 
uzskatāms par Eiropas Savienības 

oficiālo nostāju.

Svin Ģimenes dienu un atklāj 
jaunu rotaļu laukumu

AIZKRAUKLĒ NU IR PAR VĒL VIENU ĢIMENĒM DRAUDZĪGU VIETU VAIRĀK. Pie kultūras nama uz-
stādītais rotaļu laukums īpaši patiks pirmsskolas un sākumskolas vecuma bērniem.

Aizkraukles vēstures un mākslas muzejs “Kalna Ziedi” dar-
bu sāka kā Jēkabpils novadpētniecības un mākslas mu-

zeja filiāle 1951. gadā. Muzejs bija izvietots nelielā paviljonā 
Kokneses parka teritorijā Daugavas krastā. Būvējot Pļaviņu 
HES, filiāle bija appludināmajā zonā un bija jālikvidē.

1967. gadā tika nodibināts Stučkas rajons, kura administrāci-
ja bija ieinteresēta filiāles atjaunošanā. Tika pieņemts lēmums 
Kokneses luterāņu baznīcu pielāgot muzeja vajadzībām. Mu-
zejs baznīcas telpās piedzīvoja uzplaukumu un 1973.gadā no 
filiāles kļuva par patstāvīgu “Stučkas Vēstures un mākslas mu-
zeju”.

1980. gadu beigās, lai atdotu baznīcas telpas atpakaļ drau-
dzei, muzejam tika meklēta jauna mājvieta. 1989. gada 18. no-
vembrī tika atklāta pirmā muzeja ekspozīcija “Kalna Ziedu” mā-
jās Aizkrauklē, kas vēsturiski piederējusi Dannenfeldu dzimtai 
un novēlēta tolaik Stučkas pilsētas izpildkomitejai. Šogad aprit 
30 gadi, kopš muzejs atrodas “Kalna Ziedos”.

18. novembrī plkst. 13:00 par godu muzeja 30. gadadienai tā 
telpās notiks Aizkraukles sadraudzības pilsētas Biržu (Lietuva) 
tautas daiļamata meistaru darbu izstādes atklāšana.

Lai jaunām idejām un radošiem izaicinājumiem piepildīta mu-
zeja turpmākā darbība! 

“Kalna Ziedu” muzejam – 30

Aicinājums dzīvokļu īpašniekiem 



5.2019. gada 9. novembris

No 27. līdz 29. septembrim 
Aizkraukles Interešu izglītī-

bas centra (AIIC) vokāli instrumentā-
lais ansamblis "Sounds like yellow", 
kura sastāvā ir Laima Birkava, Marta 
Liedskalniņa, Viktorija Mihoļaškina, 
Kristiāna Rancāne un Kristaps Ran-
cāns, piedalījās 26.starptautiskajā jau-
natnes demokrātijas, televīzijas, pre-
ses un mākslas festivālā “Slavutičas 
zelta rudens – 2019".

Festivāls pulcēja dalībniekus no tā-
dām valstīm kā Ukraina, Baltkrievija, 
Lietuva, Uzbekistāna, Polija un  Latvi-
ja. Festivāla ideja/moto – es vēlos re-
dzēt pasauli laimīgu. Trīs dienu garu-
mā dalībniekiem bija iespēja apmeklēt 
dažādas meistarklases, komandas pie-
dalījās žurnālistikas, foto, video kon-
kursos, kur bija gan mājas darbi, gan 
tika uzdoti uzdevumi, kurus vajadzēja 
izpildīt festivāla laikā. Dalībniekus vēr-
tēja starptautiska žūrija.

Svētku laikā notika arī modes ska-
tes, dažādi koncerti, vietējais skaistu-
ma konkurss un dažādas citas aktivi-

tātes, piemēram, krāsu festivāls, kura 
laikā, izmērcējot rokas krāsā, bija ie-
spēja vienam otru apskaut. Tas radīja 
tik daudz pozitīvu emociju! Šajās die-
nās iepazinām Slavutiču, apmeklējām 
tuvāko pilsētu Čerņigovu.

Festivāla svētku koncertā uzstājās 
arī mūsējie "Sounds like yellow", kuri 
atzina, ka emocijas sasmeltas ilgam 
laikam uz priekšu! Tā bija neatkārtoja-
ma pieredze, kas ļāva uz savu ikdienu 
paskatīties ar pavisam citām acīm.

Paldies Aizkraukless novada do-
mei, kura atbalstīja šo pieredzes ap-
maiņas braucienu.

 Zane Romanova,  
Aizkraukles Interešu izglītības centra 

direktore

ANSAMBĻA “SOUNDS LIKE YELLOW” 
JAUNIEŠI MĀJĀS ATGRIEZĀS POZI-
TĪVĀM IDEJĀM PIEPILDĪTI.  Braucienā 
uz Ukrainas pilsētu Slavutiču viņus pa-
vadīja AIIC direktore Zane Romanova 
(trešā no kreisās). 

DODOTIES PĒC JAUNĀM ZINĀŠANĀM, topošie galdnieki Mikus Ka-
zeiko (no kreisās) un Alens Puriņš uz Kauņu aizveda pašu rokām gata-
votu piemiņas suvenīru no savas skolas.

Jaunatnes lietu speciāliste Inga Ramane (priekšplānā) un jauniešu do-
mes pārstāve Veronika Kareva.

Dziedošie jaunieši piedalās  
festivālā Slavutičā

Uzkrāj zināšanas pieredzes 
apmaiņas braucienos

Aizkraukles Profesionālā vidusskola Erasmus+ projektu 
ietvaros oktobra mēnesī piedalījās vairākos pieredzes 

apmaiņas pasākumos, uzņemot audzēkņus no Lietuvas un no-
sūtot arī savus skolēnus uz mācībām šajā kaimiņvalstī. 

Erasmus+ projekta Nr.20191LV01KA116060219 ietvaros 
2. un 3. kursa būvizstrādājumu galdnieki Alens Puriņš un Mikus 
Kazeiko divas nedēļas pavadīja praksē Kauņas Tehniskajā pro-
fesionālās izglītības centrā. Skolotājs Jānis Madžulis, kurš pui-
šus pavadīja, atzina, ka tā bijusi laba iespēja iepazīt darbu vie-
nā no lielākajiem un mūsdienīgāk aprīkotajiem kokapstrādes 
mācību centriem Baltijā. Arī viņš kā skolotājs varējis iesaistīties 
praktiskajā darbībā, izmēģinot modernās iekārtas un darbojoties 
ar CNC programmējamo darbagaldu.

Savukārt oktobra otrajā pusē Erasmus+ projekta 20181 
LT01KA116046778 ietvaros Aizkraukles Profesionālajā vidus-
skolā viesojās divi topošie automehāniķi no Kupišķu Tehnoloģiju 
un biznesa skolas. Audzēkņi piedalījās mācību stundās, apmek-
lēja Aizkraukles uzņēmumu “Autokardāns” un veiksmīgi nokārto-
ja mācību praksi autoservisā. Papildus puiši iesaistījās arī Labo 
darbu nedēļas ietvaros notiekošajā akcijā Aizkrauklē. Akcijas 
laikā skolas mācību autoservisā piedāvāja bez maksas veikt 
automašīnas tehniskā stāvokļa pārbaudi. Prieks par veiksmīgo 
sadarbību un ceram uz turpmākiem kopīgiem projektiem! 

Zanda Britāne,  
Aizkraukles Profesionālās vidusskolas projektu vadītāja

Aizkraukles piemērs darbam ar jauniešiem 
gūst atzinību
Domnīca PROVIDUS 18. ok-

tobrī aizvadīja konferenci 
par iedzīvotāju iesaisti un sa-
biedrības līdzlemtu budžetēšanu: 
"Sabiedrības iesaiste pašvaldī-
bās: tendences un inovācijas 
Latvijā un Eiropā". Konferenci 
atklājot,  PROVIDUS pētniece 
Līga Stafecka prezentēja pār-
skatu par Latvijas pašvaldību 
biežāk izmantotajiem iedzīvotā-
ju iesaistes veidiem, kurus paš-
valdība un/vai iedzīvotāji ir uz-
skatījuši par veiksmīgiem un no 
kuriem varētu mācīties citviet 
Latvijā.

Aizkraukles novada pieeja pār-
skatā guvusi īpašu ievērību, jo 
jauniešu aktivitāte ir augstāka, nekā citviet, un 
pārskata autoriem šeit izmantotās metodes, kā 
vietējiem jauniešiem tiek dota iespēja iesaistī-
ties pašvaldības notikumos un sabiedriskajā 
dzīvē, šķitušas izcelšanas vērtas. 

Pārskata 1.4. nodaļā tiek stāstīts, kā ikdienā 
Aizkraukles jaunieši sadarbojas ar vietējo paš-
valdību: “Vairumā Latvijas pašvaldību darbam ar 
jauniešiem ir izveidots īpašs amats  jaunatnes 
lietu speciālists. Dažas no pašvaldībām šo funk-
ciju ir deleģējušas “jauniešu mājām” (..). Biežāk 
sastopamā jauniešu iesaistes metode pašvaldī-
bās ir jauniešu domes, kas ir pie pašvaldības iz-
veidota struktūrvienība, kuras vadība un darbība 
ir uzticēta novada jauniešiem. Aktīvisms un dar-
bības plašums jauniešu domēs ir atšķirīgs. Aizkr-
aukles novada Jauniešu dome darbojas nepilnu 
gadu un pieder pie aktīvākajām jauniešu do-
mēm, tādēļ ir iekļauta šajā pārskatā kā piemērs 
šai iedzīvotāju iesaistes formai.”

Brīvprātīgais darbs 
Pārskats satur diezgan detalizētu aprakstu 

par to, kā notiek ikdienas darbs. Nozīmīgs ak-
tivitāšu loks ir saistīts arī ar brīvprātīgo darbu, 
par kura veikšanu tiek slēgts brīvprātīgā līgums. 
Jauniešu domes pārstāvji brīvprātīgi iesaistās 
pašvaldības darbā, palīdzot veidot publicitātes 
materiālus, rīkot, vadīt, arī tulkot dažādus pa-
sākumus, nodrošināt kārtību pasākumos. Īpaši 

lielu atbalstu brīvprātīgie jaunieši nodrošina 
kultūras pasākumu rīkošanā, palīdzot nodro-
šināt pasākumu apskaņošanu, gaismošanu 
utt. Pagājušajā, 2018. gadā Aizkraukles nova-
dā dzīvoja 1087 jaunieši vecumā no 14 līdz 25 
gadiem. Brīvprātīgajā darbā ir iesaistījušies 
aptuveni 56 jaunieši, no tiem 28 jaunieši brīv-
prātīgi ir nostrādājuši vairāk nekā 50 stundu.

Gūst jaunas idejas sabiedrības  
iesaistei

Aizkraukles novada pašvaldību šajā konfe-
rencē pārstāvēja teritorijas attīstības plānotāja 
Ilona Kāgane, kas atzīst, ka, piedaloties pasā-
kumā, no citiem pašvaldību kolēģiem saņēma 
uzslavas arī par citām sabiedrības iesaistes 
formām, piemēram, “Aizkraukles novada Dau-
gavas ūdenskrātuves ainavu koncepcijas” iz-
strādes sakarā. “Tāpat arī tā bija lieliska iespē-
ja smelties jaunas idejas un saprast tās jomas, 
kurās vel varam augt. Esam arī izrunājuši tās 
idejas ar kolēģiem un vadību, kuras varētu būt 
īstenojamas arī mūsu pašvaldībā, lai vēl vairāk 
aktualizētu sabiedrības līdzdarbošanos un ko-
pīgiem spēkiem veidotu mums apkārtējo vidi 
tādu, kā vēlamies,“ stāsta I. Kāgane.

Konferencē prezentētais "Pārskats par ie-
dzīvotāju iesaistes piemēriem Latvijas pašval-
dībās" atrodams PROVIDUS mājaslapā www.
providus.lv.



6. 2019. gada 9. novembris

Kultūras pasākumi novembrī Aicina uz Taigas Kalvišķes 
gleznu izstādi

Aizkraukles pilsētas bibliotēkas lasītavas zālē no 28. ok-
tobra līdz 28. novembrim apskatāma Taigas Kalvišķes 

gleznu izstāde “Miniatūri motīvi laikā un telpā”. 

Ekspozīcija veidota no motīviem, kas radušies ceļojumos, 
mākslinieku plenēros, ceļojot pa Latviju, esot starp savējiem un 
vēl... Daži darbi ir vienkārši alla prima – uzmetumi, citi no tiem 
ieguvuši tālāku risinājumu lielākos formātos jau darbnīcā pie 
molberta. Šī nav vienota izstāde par tēmu vai stilu. Tie ir meti, 
no kuriem tālāk var tapt pārdomātas kompozīcijas, stils, noskaņa. 
Katrs darbiņš, lielāks vai mazāks, nes sevī mākslinieces 
stāstu… par vietu, par notikumu, par klātbūtni. Ikviens laipni 
aicināts aplūkot gleznu izstādi! 

Lekcijas grūtniecēm  
un topošajiem tēviem

13.11.2019. Ar grūtniecību saistītās pārmaiņas sievietes emo-
cionālajā, personīgajā un sociālajā dzīvē.

20.11.2019. Dzemdības – sagatavošanās, fizioloģija, iespē-
jamā atslābināšana, ģimenes dzemdības.

27.11.2019. Vingrošana kā relaksācija un sagatavošanās dzem-
dībām.

04.12.2019. Jaundzimušā aprūpe, zīdīšanas fizioloģija un tās 
veicināšana.

11.12. 2019. Dzemdību psiholoģiskās īpatnības.

Lekcijas būs BEZ MAKSAS, tās notiks Aizkraukles novada 
Sociālajā dienestā, Daugavas ielā 1, plkst. 11:00.

Lekcijas vadīs: dzemdību speciāliste Gaida Dzalbe un psiho-
loģe Vēsma Bērziņa. Kontakttālrunis: 26499055.

“Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimību profilakses 
veicināšana Aizkraukles novadā”, Nr.9.2.4.2/16/I/023

Aizkraukles nova-
da vidusskolas 

jauniešu kora “De 
Cantare”  d i r iģents 
Edu a r d s  G r ā v ī t i s 
1 6 .  o ktobrī dziesmu 
un deju svētku māksli-
nieciskās padomes 
sēdē apstiprināts par 
vienu no  XII Latvijas Sko-
lu jaunatnes dziesmu 
un deju svētku virsdiri-
ģentiem. Viņam līdz ar 
deviņiem citiem mūzikas 
profesionāļiem uzticēts 
vadīt koru koncertu 
“Dziesmubērns” Mež-
aparka Lielajā estrādē. 

Aizkraukles novada vidusskolas 9.–12. klašu skolēnu koris 
“De Cantare” Eduarda Grāvīša vadībā ar labiem panākumiem 
uzstājies gan Latvijā, gan ārpus valsts robežām. E. Grāvītis ir 
diriģents arī jauktajam korim “Aizkraukle”. 

XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki notiks 
nākamgad no 6. jūlija līdz 12. jūlijam Mežaparka Lielajā estrādē 
un tās teritorijā un Daugavas stadionā. Svētku pasākumi visas 
nedēļas garumā plānoti arī citviet Rīgā. Svētkos piedalīsies ap 
35 000 dalībnieku.

Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki ir lielākie 
Latvijas bērnu un jauniešu kultūras un mākslas svētki, kuri no-
tiek vienu reizi piecos gados. Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētku vēsture aizsākusies 1960. gadā, kad pirmo reizi 
Rīgā pulcējās 8539 dziedātāji un 1200 dejotāji.

Iepriekšējos – XI Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos 2015. gadā piedalījās 37 890 dalībnieki.

Eduards Grāvītis – XII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu  

un deju svētku  virsdiriģents

DIRIĢENTS EDUARDS GRĀVĪTIS dažādu 
dziesmu svētku virsdiriģents bijis jau vai-
rākkārt.                     Ievas Lūkas foto (LETA)



7.2019. gada 9. novembris

Sporta pasākumi novembrī  
Aizkraukles sporta centrā

Ar Jēkabpils komandas uzvaru ir noslē-
dzies 2019. gada Daugavpils čempio-

nāts spiešanā guļus – Latvijas Kausa 17. posms. 
Līdz ar šīm sacensībām vairs nav iespējamas 
izmaiņas Latvijas kausa kopvērtējuma trijniekā. 
2019. gada uzvarētāji: 1. vietā – Aizkraukle, 
2. vietā – Jēkabpils, 3. vietā – Bauska.

Daugavpils čempionāts – Latgales Kauss 
klasiskajā spiešanā guļus notika 26. oktobrī, 
un šajā Latvijas kausa posmā spēkojās 40 da-
lībnieki no desmit dažādām komandām.

No Aizkraukles komandas labākos panāku-
mus vīriešu grupā, ierindojoties 3. vietā, guva 

Gints Reinholds ar rezultātu 172,5 kg, savukārt 
starp jauniešiem (pēc Wilksa formulas pun
ktiem) 2. vietu izcīnīja Salvis Čeriņš ar rezultātu 
62,5 kg. Oļegs Kudrjavcevs, uzspiežot 170 kg, 
bija labākais starp junioriem. Seniori 3 grupā 
uzvaras lauri ar rezultātu 197,5 kg tika Dainim 
Reinholdam, bet 3. vietu šajā pašā grupā izcī-
nīja Jevgēnijs Vorobjovs, kurš pieveica  85 kg 
smagu svaru stieni.

Sacensību rezultātus un spēcīgākos sportis-
tus katrā svara kategorijā var apskatīt, apmek-
lējot Latvijas Pauerliftinga mājas lapu.

Informāciju sagatavoja  
Latvijas Pauerliftinga federācija

Aizkraukles novada garo distanču skrējē-
ju komanda 2019. gada 27. oktobrī de-

vās uz Aizkraukles sadraudzības pilsētu Tčevu 
(Polija), lai startētu maratona (42,195 km) vai 
pusmaratona (21,097 km) distancēs skrējienā 
VIII Bieg Nadwiślański szlakiem doliny Dolnej 
Wisły. 

Asfalta segumu trase vijās caur 20 km attā-
lumā esošiem ciematiem Vislas upes kreisajā 
krastā ar finišu Tčevas pilsētā, distances kopē-
jais kāpums bija 65 metri, kritums  45 m.

Brāzmainais vējš, ass un smidzinošs lietus 
neapturēja aizkraukliešus ieņemt pjedestālu. 
Liels prieks un lepnums par Dzintru Skārdu, 
kura savā skriešanas karjerā noskrēja 22. ma-
ratonu, kopvērtējumā iegūstot 3. vietu ar rezul-
tātu 3:37:52, saņemot kausu un atzinības 
rakstu.

Skrīverietes Ivita Šale Tčevas stadionā ie-
skrēja astotā no meitenēm ar laiku 1:44;29 pēc 

starta signāla (vecuma grupā 2.vieta), Angeli-
ka Panteļejeva ieskrēja divdesmit trešā – 
1:55;54 (vecuma grupā 8.vieta). Brauciena or-
ganizators Aigars Rublis distanci veica 1:37;00 
(vecuma grupā 7.vieta). Koknesietis Artis Zvej-
nieks pusmaratonu noskrēja 1:24;19, ierindo-
joties trīspadsmitais un vecuma grupā ieguva 
3. vietu. 

Mūsu draugi Valdis Ņilovs maratonu noskrēja 
3:17;03 un vecuma grupā ieguva 1. vietu. Savu-
kārt ātrais Gunārs Ķeģis pusmaratonu noskrēja 
1:20;47, vecuma grupā iegūstot 1. vietu. 

Sakām lielu paldies Tčevas pilsētas Kultūras 
centra direktorei Džoannai Grabovskai par 
viesmīlīgo uzņemšanu, sākām paldies Aiz
kraukles novada domei par transporta izdevu-
mu segšanu, paldies komandas dalībniekiem 
par sportisko atdevi, savstarpējiem padomiem 
un draudzīgo atmosfēru visā pasākuma laikā. 
Tiksimies arī nākotnē!

Latvijas kauss spiešanā guļus – 
aizkraukliešiem

Tčevas maratona skrējienā  
ieņem goda pjedestālu

AIZKRAUKLES NOVADA GARO DISTANČU SKRĒJĒJU KOMANDA pēc veiksmīgajiem startiem.  



8. 2019. gada 9. novembris

Aizkraukles kultūras namā 20. novem-
brī tiks izrādīts koncertuzvedums 

“Sirdspuksti”. Tas turpinās “Producentu gru-
pa 7” veidoto patriotisko koncertuzvedumu 
ciklu “ar cieņas apliecinājumu savai zemei 
un rotaļīgu vieglumu mūzikā”, kura koncerti 
ikreiz top kā dāvana mūsu Latvijai dzimša-
nas dienā. Šis būs jau vienpadsmitais gads 
pēc kārtas.

Kā stāsta paši uzveduma veidotāji, muzi-
kālā stāsta “Sirdspuksti” pamatā ir Cilvēks. 
Cilvēks kā filozofiska kategorija, kuru caur-
strāvo  četri  dabas  pirmelementi –  Uguns, 
Ūdens, Gaiss un Zeme.  Cilvēks kā sākums 
Mīlestībai, apliecinājums  dzīvei un  vēstī-
jums par Dieva radītās pasaules kārtību. Cil-
vēks, kā atziņa, ka viss ir viens veselums un 
katrs mūsu sirdspuksts rezonē ar Latvijas, 
zemeslodes  un Visuma sirds ritmiem.

Arī dalībnieku izvēle ir pakārtota cilvēka 
un četru dabas pirmelementu mijiedarbībai 
– koncertstāstā  piedalīsies četri solisti – 
Mārtiņš Ruskis, Ieva Kerēvica, Atis Ieviņš 
un Ginta Krievkalna, bet horeogrāfiju kat-
rai no stihijām veido četri horeogrāfi – Liene 

Grava, Reinis Rešetins, Ģirts Bisenieks un 
Egija Abaroviča.  Cilvēka lomā – Edgars Li-
pors. Par koncertuzveduma muzikālo pusi 
šogad rūpēsies izcili mūziķi  Mārcis Auziņš 
(ģitāras), Kristaps Vanadziņš (taustiņins-
trumenti), Rūdolfs Dankfelds (sitamins-
trumenti), Justīne Baulina (čells) un Staņis-
lavs Judins (kontrabass). Koncertstāsta mu-
zikālās aranžijas veido Mārcis Auziņš, kurš 
latviešu komponistu  Imanta Kalniņa, Jāņa 
Lūsēna, Zigmara Liepiņa, Raimonda Paula, 
Jura Kulakova, Valta Pūces, Aigara Grāve-
ra, Mārtiņa Freimaņa, Jāņa Strazda un citu 
autoru melodijām ļaus iemirdzēties jaunās 
krāsās. Koncertstāsts “Sirdspuksti” Aizkr-
aukles kultūras namā notiks 20. novembrī 
pkst. 19:00. Biļešu iepriekšpārdošana – “Bi-
ļešu Paradīze” kasēs un internetā – www.
bilesuparadize.lv.  

Iepriekšējos gados šī cikla ietvaros klausī-
tājus sasniedza programmas "Mana dzies-
ma Latvijai", "Latviešu kino un teātra zelta 
dziesmas", "Brīvās Latvijas dziesmas", "Ma-
nas tautas dziesmas", “Manai Dzimtenei”, 
“Es savai Tēvzemei”, “Manas Tautas Likteņ-
dziesmas”, “Dod, Dieviņi” un “Pūt, vējiņi”.

“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada domes laikraksts.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Materiālus sagatavoja Linda Galino, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E–pasts: info@aizkraukle.lv. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.

Aizkraukliešus iepriecinās 
emocionāls koncertuzvedums 

“Sirdspuksti” 

Aizkraukles pilsētas kultūras namā novembrī  
apskatāma mākslinieces-dizaineres  

ILVAS IEVĀNES GLEZNU IZSTĀDE.


